Edital Funed nº 02/2022

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS, torna público a segunda chamada dos
candidatos aprovados no Processo Seletivo Público Simplificado Edital Funed nº
02/2022, publicado em 06 de maio de 2022, destinado à contratação por tempo
determinado para atender a necessidade temporária e imediata de excepcional
interesse público, conforme autorização concedida por meio do Of. Cofin n.º 0007/2022,
de 14 de janeiro de 2022 e retificado por meio do Of. Cofin nº0012/2022 de 19 de
janeiro de 2022; em conformidade com Decreto Estadual 47.910 de 07 de abril de
2020, nos termos da Lei 23750 de 23/12/2020, bem como do Decreto n.º 48.097/20
de 23/12/2020. A classificação completa está disponível no site da Funed
(www.funed.mg.gov.br).

RESOLVEM:

Art. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo
Público Simplificado Edital Funed nº 02/2022, publicado na Imprensa Oficial do
Estado de Minas Gerais, de 06 de maio de 2022, para exame médico admissional e
posteriormente apresentação da documentação necessária à celebração e assinatura do
contrato administrativo, conforme relacionados abaixo:

Carreira equivalente CPF Candidatos selecionados
Funed 05 - Analista e Pesquisador de
Saúde e Tecnologia - Engenheiro Mecânico

989.4**.***-** Joao Bosco Barbosa Filho

 Funed 10 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST I - Assistente Administrativo

045.6**.***-** Fernanda Cristina Silva
Santos de Castro

Funed 11 - Técnico de Saúde e Tecnologia
– TST II - Técnico em Qualificação

019.0**.***-** Guilherme Silva Gonçalves da
Costa

As orientações para o exame médico e posse serão disponibilizadas no site da Funed.

Belo Horizonte, 27 de junho de 2022.

Eduardo Campos Prosdocimi

Presidente da Fundação Ezequiel Dias